

KĀRTĪBAI „PAR AUDZĒKŅU MĀCĪBU SASNIEGUMU VĒRTĒŠANAS PRINCIPIEM UN KRITĒRIJIEM UN AUDZĒKŅU PĀRCELŠANU NĀKAMAJĀ KLASĒ VAI ATSKAITĪŠANU”

AUDZĒKŅA MĀCĪBU SASNIEGUMU  
VĒRTĒŠANAS SKAIDROJUMS

10 punktu skala/procenti		Vārdiskais nosaukums	Skaidrojums
10	97-100	Izcili	Audzēknis ir apguvis zināšanas un prasmes tādā līmenī, ka spēj patstāvīgi apgūt jaunas zināšanas, papildina apgūtās prasmes ārpus programmas prasībām, pielieto tās jaunu zināšanu apguvei, mācību darbā izpaužas spilgts talants un radošas spējas.
9	92- 96	Teicami	Audzēknis pilnībā apguvis mācību priekšmetu, ieguvis prasmi patstāvīgi pielietot zināšanas, prot novērtēt atšķirīgu viedokli mācību uzdevumu izpildē .
8	84 -91	Ļoti labi	Audzēknis pilnībā apguvis mācību priekšmeta programmu, spēj ar izpratni to reproducēt, atšķir būtisko no mazsvarīgā. Mācību uzdevumu izpildē pieļauj dažas nebūtiskas kļūdas, neprecizitātes.
7	76- 83	Labi	Audzēknis mācību uzdevumu veic apzinīgi, parāda spējas un attīstības īpašības, spēj paust personīgo attieksmi konstatācijas līmenī. Mācību uzdevumu izpildē atsevišķi nesvarīgi trūkumi zināšanās un iemaņās
6	68-75	Gandrīz labi	Audzēkņa mācību sasniegumi attīstās veiksmīgi, uzdevumu izpildē sniegums nepārliecinošs.
5	60- 67	Viduvēji	Mācību satura izklāstu veic pietiekami skaidri un saprotami. Izprot un reproducē programmas saturu bez personiskās attieksmes. Mācību sasniegumi attīstās
4	45- 59	Gandrīz viduvēji	Audzēknis ir iepazinies ar norādīto mācību saturu, taču nav stabila un pārliecinoša izpratne par programmas saturu.
3	30- 44	Vāji	Mācību saturu spēj vienīgi uztvert, bet nespēj to iegaumēt. Veic mācību programmas satura apguvi mazāk kā 50% apmērā.
2	15- 29	Ļoti vāji	Audzēknis apguvis tikai dažas zināšanas un prasmes pēc mācību programmas prasībām. Mācību programmas saturu izklāsta nesaprotami. Maz attīstīta sadarbības prasme.
1	1- 14	Neapmierinoši	Audzēknim nav izpratnes par mācību priekšmeta saturu. Mācību sasniegumi ir nepietiekami.

## MĀCĪBU SASNIEGUMU VĒRTĒŠANAS LĪMEŅI

	Vārdiskais nosaukums	Vērtējums	Procentu skala
Augsts apguves līmenis	Izcili Teicami	10 9	92 -100
Optimāls apguves līmenis	Loti labi Labi	8 7	68 -91
Vidējs apguves līmenis	Gandrīz labi Viduvēji Gandrīz viduvēji	6 5 4	45 -67
Zems apguves līmenis	Vāji Loti vāji Ļoti, ļoti vāji	3 2 1	1 - 44